

"УТВЕРЖДАЮ"**В сумме 669 758,06 рублей****Начальник Управления по эксплуатации
объектов недвижимости ОАО "Олимп"****А.А. Сухарников****ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ГК-4-1**

(локальный сметный расчет)

на **электромонтажные работы в кабинетах №№ 2501-2518 в левом крыле на 25 этаже административного здания, расположенного по адресу: ул. Новый Арбат, д. 36/9.**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Кэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на					Январь	2013 г.			текущая цена	
					Сметная стоимость				669,76 тыс.руб	
					Средства на оплату труда				121,85 тыс.руб	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Электромонтажные работы

1	4.8-245-19 Поправка: 4/1	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ	100 шт.	0,45						
		ЗП			706,42) *1,15) *1,15	1,047	440,17	13,44	5 915,85
		ЭМ			27,94) *1,15) *1,25	1,047	18,92	7,87	148,93
		в т.ч. ЗПМ			6,49) *1,15) *1,25	1,047	(4,40)	13,44	(59,08)
		МР			697,90		1	314,06	4,56	1 432,09
1,1	1.22-2-130	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, ПОТОЛОЧНЫЕ, С ЗЕРКАЛЬНОЙ РЕШЕТКОЙ, АРТИКУЛ PRV/S 4X18	шт.	45	463,85		1	20 873,25	3,69	77 022,29
1,2	1.22-6-5	ЛАМПЫ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫЕ РТУТНЫЕ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ ОБЩЕГО ПРИМЕНЕНИЯ, ТИП ЛДЦ, ЛД, ЛХБ, ЛХТ, ЛБ, ТИП ЦОКОЛЯ G 13, МОЩНОСТЬ 18 ВТ	10 шт.	18	88,87		1	1 599,66	2,52	4 031,14
1,3	1.22-5-1	ПУСКОРЕГУЛИРУЮЩИЙ АППАРАТ, СТАРТЕР, МАРКА 80-С-220, ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП (С КЕРАМИЧЕСКИМ КОНДЕНСАТОРОМ)	шт.	180	1,62		1	291,60	5,2	1 516,32
		НР от ЗП	%	114				501,79	81	4 791,84
		СП от ЗП	%	67				294,91	44	2 602,97
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,70	169	99,85
		ЗТР	чел-ч	54,34) *1,15) *1,15	1,047		33,86		
								24 342,06		97 561,28
2	4.8-280-2 Поправка: 4/2	ПРОКЛАДКА ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ	100 м	0,9						
		ЗП			491,35) *1,15) *1,15	1,047	612,32	13,44	8 229,53
		ЭМ			29,47) *1,15) *1,25	1,047	39,92	5	199,59
		в т.ч. ЗПМ			3,94) *1,15) *1,25	1,047	(5,34)	13,44	(71,73)
		МР			1 844,59		1	1 660,13	2,29	3 801,70
2,1	Счёт пост-ка	КАБЕЛЬ-КАНАЛ	м	90	0,00	=216,68	1	19 501,20	1	19 501,20
		НР от ЗП	%	114				698,04	81	6 665,92
		СП от ЗП	%	67				410,25	44	3 620,99
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,35	169	121,22
		ЗТР	чел-ч	40,67) *1,15) *1,15	1,047		50,68		
								22 931,21		42 140,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	4.8-288-1 Поправка: 4/2	ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 16 ММ ОТКРЫТО ПО СТЕНАМ И ПОТОЛКАМ С УСТАНОВКОЙ СОЕДИНИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК	100 м	4						
		ЗП			185,09)*(1,15)*1,15	1,047	1 025,15	13,44	13 777,95
		ЭМ			32,74)*(1,15)*1,25	1,047	197,10	6,11	1 204,30
		в т.ч. ЗПМ			5,46)*(1,15)*1,25	1,047	(32,87)	13,44	(441,78)
3,1	1.12-5-373	МР			343,03		1	1 372,12	1,7	2 332,60
3,2	1.21-5-1137	ТРУБЫ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ ГОФРИРОВАННЫЕ, ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ, НЕГОРЮЧИЕ, С ЗОНДОМ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 25 ММ ДЕРЖАТЕЛИ ПЛАСТИКОВЫЕ С ЗАЩЕЛКОЙ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ТРУБ, РУКАВОВ И ГИБКИХ ВВОДОВ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	м	408	5,19		1	2 117,52	3,83	8 110,10
		НР от ЗП	%		4,44	154,37	1	685,40	1,23	843,05
		СП от ЗП	%		114			1 168,67	81	11 160,14
		НР и СП от ЗПМ	%		67			686,85	44	6 062,30
		ЗТР	чел-ч		175			57,52	169	746,61
					14,37)*(1,15)*1,15	1,047	79,59		
								7 310,33		44 237,05
4	4.8-243-5 Поправка: 4/2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,16						
		ЗП			391,43)*(1,15)*1,15	1,047	86,72	13,44	1 165,51
		ЭМ			2,71)*(1,15)*1,25	1,047	0,65	7,87	5,14
		в т.ч. ЗПМ			0,63)*(1,15)*1,25	1,047	(0,15)	13,44	(2,04)
4,1	Счёт пост-ка	МР			7,56		1	1,21	4,56	5,52
4,2	Счёт пост-ка	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ	ШТ	16	0,00	=345,95	1	5 535,20	1	5 535,20
		РАМКА	ШТ	16	0,00	=32,68	1	522,88	1	522,88
		НР от ЗП	%		114			98,86	81	944,06
		СП от ЗП	%		67			58,10	44	512,82
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,26	169	3,45
		ЗТР	чел-ч		30,11)*(1,15)*1,15	1,047	6,67		
								6 303,88		8 694,58
5	4.8-243-9 Поправка: 4/2	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,82						
		ЗП			455,00)*(1,15)*1,15	1,047	516,62	13,44	6 943,32
		ЭМ			2,71)*(1,15)*1,25	1,047	3,34	7,87	26,32
		в т.ч. ЗПМ			0,63)*(1,15)*1,25	1,047	(0,78)	13,44	(10,45)
5,1	Счёт пост-ка	МР			27,86		1	22,85	4,56	104,17
5,2	Счёт пост-ка	РОЗЕТКА	ШТ	82	0,00	=218,45	1	17 912,90	1	17 912,90
5,3	1.21-5-194	СУППОРТ	ШТ	20	0,00	=182,82	1	3 656,40	1	3 656,40
		КОРОБКИ ДЛЯ УСТАНОВКИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЕЙ, ШТЕПСЕЛЬНЫХ РОЗЕТОК В СБОРНЫХ ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДКАХ, ТИП КЛГП	шт.	82	15,67		1	1 284,94	0,47	603,92
		НР от ЗП	%		114			588,95	81	5 624,09
		СП от ЗП	%		67			346,14	44	3 055,06
		НР и СП от ЗПМ	%		175			1,37	169	17,66
		ЗТР	чел-ч		35)*(1,15)*1,15	1,047	39,74		
								24 333,51		37 943,84
6	1.21-5-925	РОЗЕТКИ КОМПЬЮТЕРНЫЕ, ФИРМА 'VI-KO', СЕРИЯ YASEMIN, БЕЗ ВСТАВКИ, СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, RJ45, ЭКРАНИРОВАННЫЕ	шт.	70						
		МР			156,25		1	10 937,50	2,24	24 500,00
								10 937,50		24 500,00
7	4.8-245-19 Поправка: 4/2	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ	100 шт.	0,25						
		ЗП			706,42)*(1,15)*1,15	1,047	244,54	13,44	3 286,58
		ЭМ			27,94)*(1,15)*1,25	1,047	10,51	7,87	82,74
		в т.ч. ЗПМ			6,49)*(1,15)*1,25	1,047	(2,44)	13,44	(32,82)
		МР			697,90		1	174,48	4,56	795,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7,1	1.22-2-130	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, ПОТОЛОЧНЫЕ, С ЗЕРКАЛЬНОЙ РЕШЕТКОЙ, АРТИКУЛ PRV/S 4X18	шт.	25	463,85		1	11 596,25	3,69	42 790,16
7,2	1.22-6-5	ЛАМПЫ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫЕ РТУТНЫЕ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ ОБЩЕГО ПРИМЕНЕНИЯ, ТИП ЛДЦ, ЛД, ЛХБ, ЛХТ, ЛБ, ТИП ЦОКОЛЯ G 13, МОЩНОСТЬ 18 ВТ	10 шт.	10	88,87		1	888,70	2,52	2 239,52
7,3	1.22-5-1	ПУСКОРЕГУЛИРУЮЩИЙ АППАРАТ, СТАРТЕР, МАРКА 80-С-220, ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП (С КЕРАМИЧЕСКИМ КОНДЕНСАТОРОМ)	шт.	100	1,62		1	162,00	5,2	842,40
		НР от ЗП	%	114				278,78	81	2 662,13
		СП от ЗП	%	67				163,84	44	1 446,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,27	169	55,47
		ЗТР	чел-ч	54,34) *1,15) *1,15	1,047	18,81		
								13 523,37		54 200,71
8	4.10-81-2 Поправка: 4/1	ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ	шт.	10						
		ЗП			21,20) *1,15) *1,15	1,047	293,55	13,44	3 945,28
		ЭМ			0,06) *1,15) *1,25	1,047	0,90	6,23	5,63
		в т.ч. ЗПМ			0,01) *1,15) *1,25	1,047	(0,15)	13,44	(2,02)
		МР			1,26		1	12,60	4,56	57,46
8,1	Счёт пост-ка	ИЗВЕЩАТЕЛИ	шт	10	0,00	=4500	1	45 000,00	1	45 000,00
		НР от ЗП	%	114				334,65	81	3 195,68
		СП от ЗП	%	67				196,68	44	1 735,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,26	169	3,41
		ЗТР	чел-ч	1,68) *1,15) *1,15	1,047	23,26		
								45 838,64		53 943,38
9	4.10-81-6 Поправка: 4/1	КОНСТРУКЦИЯ ДЛЯ УСТАНОВКИ ИЗВЕЩАТЕЛЯ	шт.	10						
		ЗП			4,42) *1,15) *1,15	1,047	61,20	13,44	822,55
		ЭМ			4,56) *1,15) *1,25	1,047	68,63	5,7	391,20
		в т.ч. ЗПМ			0,28) *1,15) *1,25	1,047	(4,21)	13,44	(56,64)
		МР			1,05		1	10,50	4,56	47,88
		НР от ЗП	%	114				69,77	81	666,27
		СП от ЗП	%	67				41,00	44	361,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,37	169	95,72
		ЗТР	чел-ч	0,35) *1,15) *1,15	1,047	4,85		
								258,47		2 385,54
10	4.8-244-1 Поправка: 4/1	ПАТРОН СТЕННОЙ ИЛИ ПОТОЛОЧНЫЙ	100 шт.	0,1						
		ЗП			649,48) *1,15) *1,15	1,047	89,93	13,44	1 208,67
		ЭМ			28,71) *1,15) *1,25	1,047	4,32	9,26	40,01
		в т.ч. ЗПМ			2,98) *1,15) *1,25	1,047	(0,45)	13,44	(6,03)
		МР			30,66		1	3,07	4,56	13,98
		НР от ЗП	%	114				102,52	81	979,02
		СП от ЗП	%	67				60,25	44	531,81
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,79	169	10,19
		ЗТР	чел-ч	49,96) *1,15) *1,15	1,047	6,92		
								260,88		2 783,68
11	4.8-251-9 Поправка: 4/2	ЩИТКИ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЕ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА: ДО 6 КГ	шт.	2						
		ЗП			37,70) *1,15) *1,15	1,047	104,40	13,44	1 403,18
		ЭМ			1,46) *1,15) *1,25	1,047	4,39	5,51	24,22
		в т.ч. ЗПМ			0,22) *1,15) *1,25	1,047	(0,66)	13,44	(8,90)
		МР			33,04		1	66,08	4,56	301,32
11,1	Счёт пост-ка	ЩИТОК	шт	2	0,00	=3150,62	1	6 301,24	1	6 301,24
		НР от ЗП	%	114				119,02	81	1 136,58
		СП от ЗП	%	67				69,95	44	617,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,16	169	15,04
		ЗТР	чел-ч	2,9) *1,15) *1,15	1,047	8,03		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								6 666,24		9 798,98
12	4.8-218-6 <i>Поправка: 4/2</i>	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ, АВТОМАТ ОДНО-,ДВУХ- ,ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА ПОЛУ НА ТОК ДО 25 А	<i>шт.</i>	43						
		ЗП				17,49)*1,15)*1,15	1,047	1 041,36	13,44	13 995,87
		ЭМ				4,83)*1,15)*1,25	1,047	312,59	6	1 875,52
		в т.ч. ЗПМ				0,34)*1,15)*1,25	1,047	(22,00)	13,44	(295,73)
		МР				29,82	1	1 282,26	4,56	5 847,11
12,1	Счёт пост-ка	ABB 16	<i>ШТ</i>	20		0,00 =199,86	1	3 997,20	1	3 997,20
12,2	Счёт пост-ка	ABB 25А	<i>ШТ</i>	23		0,00 =200,04	1	4 600,92	1	4 600,92
		НР от ЗП	%	114				1 187,15	81	11 336,65
		СП от ЗП	%	67				697,71	44	6 158,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175				38,50	169	499,78
		ЗТР	чел-ч	1,4)*1,15)*1,15	1,047	83,36		
								13 157,69		48 311,23
13	5.2-32-1 <i>Поправка: 5/1</i> <i>Поправка: 5/6</i>	ПРОВЕРКА ВСЕГО ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА В РЕЖИМАХ РАБОТЫ И КОНТРОЛЯ, СДАЧА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ	<i>комплекс</i>	1						
		ЗП				1 086,62)*1,35)*1,2	1	1 760,32	13,44	23 658,76
		НР от ЗП	%	75				1 320,24	72	17 034,31
		СП от ЗП	%	70				1 232,22	44	10 409,85
		ЗТР	чел-ч	56)*1,35)*1,2	1	90,72		
								4 312,78		51 102,92
14	5.1-154-1 <i>Поправка: 5.1/2</i>	ЗАМЕР ПОЛНОГО СОПРОТИВЛЕНИЯ ЦЕПИ "ФАЗА-НУЛЬ"	<i>токоприемн ик</i>	143						
		ЗП				15,83)*1,2	1	2 716,43	13,44	36 508,79
		НР от ЗП	%	75				2 037,32	72	26 286,33
		СП от ЗП	%	70				1 901,50	44	16 063,87
		ЗТР	чел-ч	1)*1,2	1	171,60		
								6 655,25		78 858,99
		Итого						186 831,81		556 462,33
		Итого								556 462,33
		Непредвиденные затраты 2%								567 591,58
		НДС 18%								102 166,48
		Всего:								669 758,06

Составил

_____ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

_____ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]